

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ช่วง ๓ บ้านป่าเซตัง ตำบลตะโล๊ะดือรามัน อำเภอกะพ้อ จังหวัดปัตตานี รหัสโครงการ ปน.๒๑-๔-๒๑๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (ยี่สิบห้าล้านบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ำในช่วงฤดูฝน ลดปัญหาน้ำท่วมพื้นที่เกษตรกรรมและเพื่อฟื้นฟูและรักษาระบบนิเวศของลำน้ำ
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานเปิดเตล็ด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๔,๙๙๑,๓๓๔.-บาท (ยี่สิบสี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยสามสิบสี่บาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๒. นายพีระพจน์ ด้วงอินทร์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายภักขชาติ พังประไพ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ช่วง ๓ รหัสโครงการ ปน.๒๑-๔-๒๑๒
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านปาเซตัง ตำบลตะโล๊ะดือรามัน อำเภอกะป้อ จังหวัดปัตตานี
 แบบเลขที่ รายการเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่	๔๙๓,๙๔๐.๐๐	
๒	งานดิน	๑,๕๔๓,๓๔๓.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง	๑๐,๕๘๐,๓๙๗.๗๕	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ	๙,๔๔๙,๘๙๐.๕๐	
๕	งานเปิดเตล็ด	๒,๙๒๓,๗๖๒.๗๕	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		๒๔,๙๙๑,๓๓๔.๐๐	
ตัวอักษร ยี่สิบสี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยสามสิบสี่บาทถ้วน			

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๗๐ / วัน

..... ประธานกรรมการ

(นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ)

วันที่ ๒๐ ก.ค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายพีระพจน์ ด้วงอินทร์)

วันที่ ๒๐ ก.ค. ๖๕

..... กรรมการ

(นายภักชาติ พังประไพ)

วันที่ ๒๐ ก.ค. ๖๕

รายละเอียดราคากลาง

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ช่วง ๓ รหัสโครงการ ปน.๒๑-๔-๒๑๒

บ้านป่าเซตัง ตำบลตะโล๊ะดือรามัน อำเภอกะพ้อ จังหวัดปัตตานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					Factor
	- งานถากถาง	๘,๐๐๐.๐๐	ตร.ม.	๑.๗๓	๑๓,๘๔๐.๐๐	F = ๑.๒๕๘๘
	- งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๑,๘๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๕.๒๕	๔๕,๔๕๐.๐๐	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	๒,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๕๘.๒๕	๑๑๖,๕๐๐.๐๐	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๓๑๕,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๑.๐๑	๓๑๘,๑๕๐.๐๐	
๒	งานดิน					
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๔,๕๗๔.๐๐	ลบ.ม.	๔๔.๕๐	๒๐๓,๕๔๓.๐๐	F = ๑.๒๕๘๘
	- งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากบ่อดิน	๖,๖๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๐๓.๐๐	๑,๓๓๙,๘๐๐.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง					
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๑,๓๒๖.๐๐	ลบ.ม.	๕,๔๔๔.๐๐	๗,๒๑๘,๗๔๔.๐๐	F = ๑.๒๒๕๒
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๖๘,๙๕๗.๐๐	กก.	๔๘.๗๕	๓,๓๖๑,๖๕๓.๗๕	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ					
	- งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง ขนาด ๑.๐๐ x ๒.๐๐ x หนา ๐.๕๐ ม.	๒,๓๖๕.๐๐	ลบ.ม.	๓,๑๐๕.๐๐	๗,๓๔๓,๓๒๕.๐๐	F = ๑.๒๕๘๘
	- งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง ขนาด ๒.๐๐ x ๔.๐๐ x หนา ๐.๓๐ ม.	๔๓๓.๐๐	ลบ.ม.	๓,๑๔๖.๐๐	๑,๓๖๒,๒๑๘.๐๐	
	- งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ ๒ (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	๖,๑๙๐.๐๐	ตร.ม.	๑๒๐.๒๕	๗๔๔,๓๔๗.๕๐	
๕	งานเบ็ดเตล็ด					
	- งานป้ายแนะนำโครงการ	๑.๐๐	ชุด	๘,๔๑๓.๐๐	๘,๔๑๓.๐๐	F = ๑.๒๒๕๒
	- งานหลักบอกแนว	๑๓๒.๐๐	ชุด	๕๐๑.๕๐	๖๖,๑๙๘.๐๐	
	- งานทอเหล็ยม คสล. ชนิดหล่อสำเร็จ ขนาด ๓.๓๐ x ๓.๓๐ x ๒.๐๐ ม.	๒๐.๐๐	ท่อน	๑๒๐,๙๒๗.๐๐	๒,๔๑๘,๕๔๐.๐๐	
	- งานเสาเข็ม คอร. ขนาด ๐.๒๐ x ๐.๒๐ x ๖.๐๐ ม.	๓๓.๐๐	ต้น	๓,๓๔๔.๗๕	๑๑๐,๓๗๖.๗๕	
	- งานทรายหยาบ	๔๔๔.๐๐	ลบ.ม.	๗๒๑.๒๕	๓๒๐,๒๓๕.๐๐	
คิดเป็นเงิน (ราคานี้ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๒๔,๙๙๑,๓๓๔.๐๐	
ตัวอักษร (ยี่สิบสี่ล้านเก้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสามร้อยสามสิบสี่บาทถ้วน)						

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๗๐ วัน

..... ๕๙๖๖ ประธานกรรมการ

(นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ)

..... ๙๙ กรรมการ

(นายพีระพจน์ ดังอินทร์)

..... ๙๙๙๙ กรรมการ

(นายภักขาคี พังประไพ)

สรุปการประมาณราคา โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ช่วง 3 (ข้างเหมา)

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

สำนักพัฒนาแหล่งน้ำ

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ช่วง 3

รหัสโครงการ ปน.21-4-212

บ้าน ปาเซตติง ตำบล ตะโละคือรามัน อำเภอ กะพ้อ จังหวัด

ปัตตานี

พื้นที่เพาะปลูก 1,000 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค

400/ครัวเรือน

แบบเลขที่ สพน.

วันที่ 4 กรกฎาคม 2565

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	376,016	1.2588	473,328	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน	1,168,757	1.2588	1,471,231	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง	8,233,297	1.2252	10,087,435	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	7,149,869	1.2588	9,000,255	งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานท่อและอุปกรณ์	-	1.2588	-	งานชลประทาน (ปกติ)
6	งานอาคารประกอบ	-	1.2252	-	งานสะพาน FactorF
7	งานเบ็ดเตล็ด	2,272,793	1.2252	2,784,625	งานสะพาน FactorF
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			23,816,874	
	ปรับ 5% ตาม มติ ครม. ลงวันที่ 18 มกราคม 2548 เป็นเงิน			25,007,718	
	คิดเป็นเงินประมาณ			25,000,000	
	ตัวอักษร (ยี่สิบห้าล้านบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

ประมาณการโดย

(นายพนพล จันทร์เพ็ญ)

เสนอ

(นายณัฐพงศ์ รังสิมันตุชาติ)

ตรวจ

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เห็นชอบ

(นายสุทัศน์ นุ้ยเล็ก)

การประมาณราคา โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ ช่วง 3 (จ้างเหมา)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	8,000	ตร.ม.	1.31	10,480	
1.2	งานตากถางและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	ตัน	-	-	
1.4	งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	1,800	ลบ.ม.	19.17	34,506	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	2,000	ลบ.ม.	44.24	88,480	
	- งานเข็มพืดเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	315,000	ลบ.ม.	0.77	242,550	
รวมรายการที่ 1					376,016	บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	-	ลบ.ม.	-	-	
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	4,574	ลบ.ม.	33.67	154,007	(สภาพปกติ)
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดยาก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	6,600	ลบ.ม.	153.75	1,014,750	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	
2.13	งานปรับแต่งดินขุดขนทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 2					1,168,757	บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	1,326	ลบ.ม.	4,231.94	5,611,552	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
3.3	งานคอนกรีตล้นปนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	68,957	กก.	38.02	2,621,745	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาค่าหน่วย	จำนวนเงิน	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลาดแรงดันน้ำ	-	ซูด	-	-	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 3 8,233,297 บาท

4. งานป้องกันกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตคาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.3	งานหินเรียงยาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	2,365.00	ลบ.ม.	2,349.22	5,555,905	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	433.00	ลบ.ม.	2,380.31	1,030,674	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	6,190.00	ตร.ม.	91.00	563,290	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 4 7,149,869 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	ท่อเหล็กอบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	ท่อ พีวีซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อกอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5 - บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	บานประตูเหล็ก แบบบานยก					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกกลิ้ง(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบบาน (มฐ.SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) พร้อมชุดรอกโซ่มือสาว ขนาด 3 ตัน					
	- ขนาด - ม.	-	ชุด	-	-	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด - ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ		ชุด	-	-	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน		ชุด	-	-	
6.9	อาคารจุดแยก		ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.		ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.		ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.		ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูระบายตะกอน		ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อสังเกต		ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นอุโมงค์เหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	

รวมรายการที่ 6 - บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	-	ชุด	-	-	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1	ชุด	6,540.00	6,540	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.4	งานหลักบอกแนว	132	ชุด	390.00	51,480	
7.5	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.9	งานหินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	949.00	-	
7.10	ทรายหยาบ	444	ตร.ม.	560.75	248,973	
7.11	งานท่อเหลี่ยม คสล.ชนิดหล่อสำเร็จ ขนาด 3.30x3.30x2.00 ม.	20	ท่อน	94,000.00	1,880,000	
7.12	งานเสาเข็ม คอร.ขนาด 0.20x0.20x6.00 ม.	33.0	ต้น	2,600.00	85,800	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 7 2,272,793 บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด	1,143.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	44.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	51.5 / 34.5	บาท/ลิตร	

สรุปงานข้างมหา				สรุปงานดิน	
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	324,480	บาท		ดินขุดทั้งหมด	4,574 ลบม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด		นำไปถมได้	- ลบม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	208	วัน		เหลือดินขนทิ้ง	- ลบม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง